
CITTÀ DI CALOLZIOCORTE
PROVINCIA DI LECCO

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA E ALLA FAMIGLIA

SERVIZI SOCIALI

 Codice Ente 10046

 Reg. Gen. Numero 445

Numero Settoriale 78

del 12-10-2023

 
 

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO FORNITURA GENERI
ALIMENTARI E DI PRIMA NECESSITÀ

 
Vista la proposta di determinazione num. 59/2023 del 28-09-2023, istruita da CRISTINA CARIBONI,
relativa all'oggetto

Ritenuto di condividerne e farne propri i contenuti e le considerazioni ivi espressi

DETERMINA

DI ADOTTARE la proposta di determinazione in premessa indicata, nel testo che si allega al presente
provvedimento

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI ALLA PERSONA E ALLA

FAMIGLIA
DOTT. EDOARDO RIVA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



Proposta di determinazione num. 59 / 2023 del 28-09-2023 avente ad Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER
AFFIDAMENTO FORNITURA GENERI ALIMENTARI E DI PRIMA NECESSITÀ

Visto il DUP 2023/2025 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale nÂ° 2 del 15/02/2023 che
all'interno della missione di Bilancio Diritti sociali, politiche sociali e famiglia prevede la
â€œCreazione di opportunitÃ di aiuto allâ€™emarginazione per i cittadini e le famiglie con problemi
economici, sociali e psicologici, anche attraverso il sostegno e la collaborazione delle Associazioni che
operano sul territorio;
Vista la deliberazione di Giunta Comunale nÂ° 40 del 01/06/2023 â€œATTIVAZIONE DI AZIONI DI
SOLIDARIETA' ALIMENTARE â€“ PROVVEDIMENTIâ€ con la quale sono stati forniti gli indirizzi
al Settore Servizi alla Persona e alla Famiglia per l'attivazione di azioni di solidarietÃ alimentare che
prevedono di:

individuare attraverso manifestazione di interesse gli operatori economici interessati a fornire i
generi alimentari e di prima necessitÃ che verranno acquistati per la distribuzione attraverso la
collaborazione di soggetti del terzo settore

Vista la determinazione del Responsabile del Settore Servizi alla Persona e alla Famiglia nr. 54 del
25.07.2023 con la quale si approvava l' avviso pubblico per manifestazione dâ€™interesse finalizzata
ad unâ€™indagine di mercato per lâ€™individuazione degli operatori economici da invitare alla
procedura negoziata, ai sensi dellâ€™art. 50, comma 1, lett. e) del D.Lgs. 36/23, per lâ€™affidamento
fornitura di generi alimentari e di prima necessitÃ ; 
Considerato che alla manifestazione di interesse hanno aderito, mediante la piattaforma SINTEL di
Regione Lombardia con procedura ID 172515241 i seguenti operatori economici: Ricci Srl Forniture
Alimentari con sede legale in Via della Lirica 15 - 48124 Ravenna P.IVA 02182570396 e Iperal
Supermercati S.p.A con sede legale in Via Alessandro Manzoni 41- 20121 Milano C.F./P.IVA
11023300962 come da report procedura allegato;
Considerato che entro il termine del 29/08/2023 ore 17.00 ha presentato la documentazione richiesta
Iperal Supermercati S.p.A.;

Vista:

-l'offerta tecnica di cui al protocollo nÂ° 24316 del 19/09/2023, 

-la documentazione presentata attraverso la piattaforma SINTEL,

-il verbale del nucleo di valutazione del 25/09/2023 agli atti, 

-il punteggio totale attribuito alla offerta economicamente piÃ¹ vantaggiosa pari a 73,33 punti,

-la procedura di affidamento diretto mediante la piattaforma SINTEL di Regione Lombardia con
procedura ID 173166136 (come da report allegato);

Dato atto che l'importo a base di gara Ã¨ di â‚¬ 13.000,00 (IVA inclusa) con facoltÃ di ripetizione del
contratto per anni uno, ai sensi dellâ€™art. 120, comma 10 D. Lgs. 36/2023 viene rideterminato in â‚¬
12.400,00;
In conformitÃ alle disposizioni in materia di tracciabilitÃ finanziaria ex art. 3 L 136/2010 come
modificato con D.L. 187/2010 convertito in legge 217/2010, al presente servizio Ã¨ stato attribuito il
Codice Identificativo di Gara C.I.G  ZAF3C9A25C;
Dato atto che ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs. 36/2023 il responsabile del progetto (RUP) Ã¨ individuato
nella persona del Responsabile del Settore Servizi alla Persona e alla Famiglia dott. Edoardo Riva;

Visti:
il DURC di Iperal Supermercati S.p.A. con scadenza il 30/12/2023 dal quale risulta la regolaritÃ 
contributiva,
il certificato della C.C.I.A.A. sul quale non risulta iscritta alcuna procedura concorsuale in corso o



pregressa,
lâ€™assenza di annotazioni riservate in data 26/09/2023 su AVCPASS;
Dato atto che sul prezzo di affidamento della fornitura il Responsabile del Settore Servizi alla Persona e
alla Famiglia ha formulato il giudizio di congruitÃ ;
Dato atto che il sottoscritto ha accertato che non sussiste obbligo di astensione ai sensi dellâ€™art. 6
del codice di comportamento;
Dato atto che Ã¨ stata acquisita agli atti la dichiarazione del Responsabile del Settore Servizi alla
Persona e alla Famiglia con la quale si attesta la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi ai
sensi dellâ€™art. 6-bis, art. 7 D.P.R. 62/2013, art. 42 d.lgs 50/2016;

Visto il Decreto Sindacale n. 47 del 01.08.2023 con il quale il Sindaco ha attribuito al Responsabile del
4Â° Settore - Servizi alla Persona e alla Famiglia - le funzioni di cui allâ€™art. 107 del D. Lgs. 267/00
e successive modifiche;

Visto il Piano Esecutivo di Gestione per lâ€™anno 2023, approvato dalla Giunta comunale con
deliberazione n. 44 del 23.06.2023, ai sensi dellâ€™art.169 del D.Lgs. 267/00 e dellâ€™art. 21 del
vigente regolamento di contabilitÃ ;

PROPONE
le premesse al presente atto costituiscono parte integrante e sostanziale dello stesso e vengono
integralmente richiamate

1.

di affidare la fornitura di generi alimentari e generi di prima necessitÃ a Iperal Supermercati
S.p.A. con sede legale in Via Alessandro Manzoni 41- 20121 Milano C.F./P.IVA 11023300962;

2.

di impegnare la spesa derivante dalla presente determinazione prevista in Euro 12.400,00 (IVA
inclusa) sui fondi disponibili del capitolo 3364 del bilancio 2023 spesa finanziata con le risorse
di cui allâ€™art. 44, comma 4, del Decreto Legge 17 maggio 2022, convertito con modificazioni
dalla legge 15 luglio 2022, nÂ° 91.

3.

di dare atto che la spesa di cui sopra di Euro 12.400,00 (IVA inclusa) ai fini del rispetto della
competenza finanziaria potenziata di cui al D.Lgs. 118/2011, Ã¨ esigibile entro il 31.12.2023

4.

di dare atto, ai sensi dellâ€™art. 147 â€“ bis del D.Lgs. n. 267/2000, della regolaritÃ e
correttezza dell'azione amministrativa del presente provvedimento

5.

di comunicare copia della presente determinazione agli uffici per quanto di competenza.6.

Allegati 02:
Report procedura ID 172515241
Report procedura ID 173166136
Calolziocorte, il 28/09/2023
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott.ssa Cristina Cariboni



COMUNE DI CALOLZIOCORTE
Provincia di Lecco

Det. reg. gen. n. 445/2023 n. set. 78 del 12-10-2023 proveniente da SERVIZI SOCIALI avente ad
oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO FORNITURA GENERI ALIMENTARI E DI

PRIMA NECESSITÀ

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti degli artt. 153, comma 5 e 183 del D.Lgs 267/2000, si riconosce la regolarità
contabile della sopraestesa determinazione e si attesta che la spesa derivante trova copertura nei fondi del
seguente capitolo di spesa del bilancio corrente

Anno Capitolo Impegno Importo

2023 3364 2023/1080 12400

Totale importo: 12.400

18-10-2023

Il Funzionario Responsabile
Settore Servizi Economico – Finanziari

Dott. Gabriele Sancassani

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.


